
   

Trädinventering 2024-05-28 

Bakgrund 

Det har under 2024-05-28 genomförts en trädinventering centralt i Ulricehamn, främst i 

anslutning till Stenbocksskolans lokaler. Inventeringen delas upp i tre delområden och 

presenteras i följande text. Dokumentet innehåller även en bedömning kring vilka träd som 

har särskilt högt bevarandevärde och det redogörs för en rekommendation angående de 

exemplar som bör skyddas och bevaras. 

Område 1 – Gåsen 1 

 

Beskrivning 

Det finns sex större träd i anslutning till fastighetens nordvästra hörn, lind, bok och lönn är 

representerat i beståndet. Tre lindar med en stamdiameter på ca 60-70 cm står längst med 

den norra fastighetsgränsen. Söderut står två bokar med varierande storlek, den ena med en 

stamdiameter på ca 60 cm, den andra är betydligt större med en stamdiameter på ca 90 cm. 

På platsen finns även en lönn, den har ca 40 cm i stamdiameter.  



   

 

Foto 1 – Bilden visar de sex träd som står i området.  

Bedömning 

Den stora boken är på god väg att uppnå statusen av ett så kallat jätteträd, begreppet 

inkluderar träd med en stamdiameter som överstiger 1 m. Trädet bör skyddas eftersom det på 

sikt kan uppnå mycket högt naturvärde. Två av lindarna bör bevaras med anledning av att de 

är relativt gamla och de utgör de största exemplaren av arten i området.   

Område 2 – Bogesund 1:86 

 



   

Beskrivning 

Det handlar om ett grönområde mellan Stenbocksskolan i öst och fastigheterna Sparven 5, 10 

och 11 i väst. Trädbeståndet består av 26 träd, fördelat på 13 björkar, 5 bokar, 4 lönnar, 1 lind, 

1 ask, 1 ek samt ett exemplar av hagtorn.  

I den södra delen står träden relativt glest, bok, lind, lönn och ek förekommer. Området 

domineras av två stora bokar med en stamdiameter på ca 90 respektive ca 110 cm.  

De centrala delarna präglas av ett betydligt tätare trädbestånd, framförallt björk är vanligt 

förekommande. Majoriteten av björkarna har en stamdiameter på ca 40 cm, ett fåtal sträcker 

sig upp mot 60 cm. Exemplaret av hagtorn står i den östra delen, trädet har en stamdiameter 

på ca 40 cm, stammen uppvisar tydliga håligheter. Söder om trädet står en mycket grov bok 

med en stamdiameter på ca 110 cm. Även tre lönnar står i de centrala delarna, de har en 

stamdiameter på ca 40-60 cm. 

Störst förekomst av grova träd finns i den norra delen, två bokar och en ask har en 

stamdiameter som överstiger 1 m. Övriga träd utgörs av två björkar med en stamdiameter på 

ca 60 cm.  

 

Foto 2 – En grov bok till vänster och en grov ask till höger i områdets norra del.  

Bedömning 

Det är viktigt att alla träd med en stamdiameter som överstiger 1 m bevaras, de klassificeras 

som särskilt skyddsvärda. I det här fallet inkluderar det två bokar i den norra delen samt två 

bokar som ligger relativt centralt. Även en ask omfattas, arten är numera rödlistad som starkt 

hotad (EN), det utgör ytterligare ett skäl för bevarande.  



   

Det rekommenderas dessutom att träd som är nära att nå gränsen 1 m skyddas. Särskilt 

skyddsvärda träd blir allt mer sällsynta i stadsmiljö, det är därför av stor vikt att kommande 

jätteträd bevaras. I det aktuella grönområdet inkluderar det en bok i den södra delen.  

Hagtorn gynnar med sin rika blomning pollinerande insekter, den aktuella individen bidrar 

även till den biologiska mångfalden via de håligheter som utvecklats i stammen. Med andra 

ord bör även det trädet skyddas och bevaras. När det gäller arterna lönn och björk bör de 

grövsta individerna bevaras, det inkluderar en lönn med en stamdiameter på ca 70 cm samt 

fyra björkar med en stamdiameter som uppnår ca 60 cm. 

 

Foto 3 – Hagtorn med värdefulla håligheter i stammen.  

Område 3 – Tjädern 14 och 15 

 



   

Beskrivning 

Området domineras helt av en mycket grov ek som står i nära anslutning till den östra 

gränsen av Tjädern 14, mot fastigheten Tjädern 8. Trädets stamdiameter når upp mot 2 m. 

Det finns ytterligare ett nämnvärt träd i området i form av en ask med en stamdiameter på ca 

90 cm. Trädet återfinns i den nordvästra delen av Tjädern 15, nära gränsen till Svanen 10. I 

övrigt handlar det framförallt om sly samt en del mindre träd, exempelvis i form av ask och 

lönn.  

 

Foto 4 – Mycket gammal ek till vänster och grov ask till höger.  

Bedömning 

Eken i området är gammal och dess värde bedöms vara mycket högt. Gamla ekar utgör ett av 

våra mest artrika träd, en stor mängd arter är knutna till de livsmiljöer som trädets 

förekomst skapar. Eken är med andra ord central för den biologiska mångfalden i området, 

trädet bör skyddas och bevaras. Detsamma gäller den grova asken, arten blir allt mer ovanlig 

i spåren av askskottsjukan. Det är av den anledningen viktigt att kvarvarande grova askar 

bevaras. 

Sammanfattning 

Se nedanstående karta med tillhörande tabell för en samlad bedömning kring vilka träd som 

bör bevaras. Trädens position är ungefärlig, det förespråkas att de mäts in för ökad precision. 

I de fall rekommendationen efterlevs säkerställs ett bevarande av områdets höga 

naturvärden. Det är viktigt att bibehålla ett visst mått av träd och grönområden i den 

bebyggda miljön. Bland annat leder det till en mängd ekosystemtjänster, exempelvis 

temperaturreglering, skuggning, skydd mot buller och föroreningar samt fördröjande av 

dagvatten. I takt med ett förändrat klimat är det sannolikt att vikten av att bevara 

grönområden i stadsmiljön kommer att bli allt mer framträdande.  



   

Den här typen av områden är även avgörande för stadens biologiska mångfald. Om de 

föreslagna träden bevaras säkerställs att områdets artrikedom inte drabbas mer än 

obetydligt. Variationen bibehålls vad gäller både trädslag och stamdiameter, det innebär att 

majoriteten av de växter och djur som idag lever i området kan finnas kvar även i framtiden.      

 

 



   

      

Nummer Art Stamdiameter (cm) Anmärkningar 
1 Lind 70  
2 Lind 70  
3 Bok 90  
4 Bok 90  
5 Lönn 70  
6 Bok 110 Särskilt skyddsvärd 
7 Bok 110 Särskilt skyddsvärd 
8 Björk 60  
9 Hagtorn 40 Tydliga håligheter 
10 Björk 60  
11 Bok 100 Särskilt skyddsvärd 
12 Björk 60  
13 Björk 60  
14 Bok 110 Särskilt skyddsvärd 
15 Ask 110 Särskilt skyddsvärd  
16 Ek 200 Särskilt skyddsvärd 
17 Ask 90  
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